
ARCüäEF 

Gemeente Kerkrade Conform ontwerpbesluit is bestoten in de 
raadsvergadering d.d.-Skr.V.S.;.ïf.3.l.è... 

Ontwerpbesluit 

Nr.: 12Rb047. 

De raad van de gemeente Kerkrade; 

overwegende, 
• dat de Wet werk en bijstand de gemeenteraad voorschrijft dat zij gehouden is verordeningen op 

te stellen met betrekking tot het verlagen van de bijstand, bedoeld in artikel 18, tweede lid, het 
verhogen en verlagen van de norm, bedoeld in artikel 30 en het verlagen van de bijstand, 
bedoeld in artikel 9a, twaalfde lid; 

• dat de Inkomensvoorziening oudere en arbeidsongeschikte werknemers en zelfstandigen de 
gemeenteraad voorschrijft dat zij gehouden is verordeningen op te stellen met betrekking tot de 
weigering en verlaging, bedoeld in artikel 20, de bestrijding van het ten onrechte ontvangen van 
een uitkering alsmede van misbruik en oneigenlijk gebruik van de wet in het kader van het 
financiële beheer, het verlagen van de uitkering, bedoeld in artikel 38, twaalfde lid; 

gelezen, 
de nota van toelichting, nr. 12TI047, behorende bij dit besluit; 
het verslag van de commissie Burgers en Samenleving d.d. 9 oktober 2012; 

gelet op, 
• programma: Zorgen Inkomen 
• gemeentelijk/regionaal beleidskader: beleidskaders Maatschappelijke Zorg 
• wetsartikel: artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet, artikel 8, van de Wet werk en bijstand 

en artikel 35 Inkomensvoorziening oudere en arbeidsongeschikte werknemers en zelfstandigen; 

b e s l u i t : 

I. vast te stellen de Tijdelijke regels afschaffing huishoudtoets Wet werk en bijstand; 
II. vast te stellen de Toeslagenverordening Wwb 2012 / A. 

Idus\astgesteld door de raad der gemeente Kerkrade in zijn openbare vergadering d.d. 31 oktober 

De interim-griffier, 

mr. G.J.A. van Dorst. 

Mixed Sources 

11996 Forest Stewardship Council 

Parkstad Limburg 
Gemeente Kerkrade maakt deel uit van Parkstad Limburg 


